
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  26 февраля 2024 года                                      с. Красноармейское            №  28/1 

 

Об утверждении  Отчета оценки эффективности  

муниципальных программ Красноармейского сельского 

 поселения Красноперекопского района  

Республики Крым за 2023 год  

 

            В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28 июня 2014 г.№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 5 февраля 2016 г.№ 36 «О порядке 

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»,  постановлением 

администрации Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 18.09.2017 № 128 « Об утверждении положения и порядке разработки, 

утверждения, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ и 

муниципальных ведомственных целевых программ ,руководствуясь Уставом 

муниципального образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Администрация Красноармейского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Отчет оценки эффективности муниципальных программ 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым за 2023 год, согласно приложения. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства 

Республики Крым, на официальном странице муниципального образования 

Красноперекопский муниципальный район (krpero.rk.gov.ru) в разделе –

Муниципальные образования района, подраздел Красноармейское сельское 

поселение.  

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

Председатель Красноармейского сельского совета- 

глава администрации  Красноармейского 

сельского поселения                                                                         Е.Н.Косилова 

 

 

 

 
 

http://www.rk.gov.ru/


 

 

 

 

  
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                Приложение  

к постановлению администрации 

Красноармейского сельского 

поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым  

от  26.02.2024  № 28/1      
 

 

Отчет 

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

Красноармейского сельского поселения  

 Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год  

 

Оценка эффективности реализации муниципальных программ Красноармейского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год проведена 

Администрацией Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым в соответствии  с Порядком, утвержденным постановлением 

администрации Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 18.09.2017 № 128 « Об утверждении положения и порядке разработки, 

утверждения, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ и 

муниципальных ведомственных целевых программ». 

В 2023 году обеспечена реализация 10 муниципальных программ: 

1. Развитие муниципального управления в Красноармейском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым . 

2. Программа Благоустройство населенных пунктов Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым . 

3.  Уличное освещение населенных пунктов Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым . 

 

4. Развитие культуры в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым . 

5. Укрепление межнациональных и межконфессионных отношений и проведение 

профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  . 

6. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

7. Увековечивание памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г. и 

патриотическое воспитание молодежи. 

8. Развитие водоснабжения в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым. 

9. Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым. 



 

 

 

 

10. Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым. 

    Реализация программ была направлена на удовлетворение потребностей  населения,  

осуществление культурно-досуговой деятельности, обеспечение безопасности населения, 

улучшение внешнего вида территории поселения, надежности и энергоэффективности 

предоставления коммунальных услуг, проведение воспитательной, пропагандистской 

работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и    

экстремистской деятельности, повышение бдительности. 

По уточненным данным объем финансирования муниципальных  программ в  2023 

году составил 14 409,65432 тыс. руб. из всех источников финансирования   

– в т.ч. из местного бюджета Красноармейского сельского поселения – 8 341,92232 

тыс. руб.; 

-в    т. ч. из бюджета Республики Крым 5 301,550 тыс. руб.: 

-в т. ч. из бюджета муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым 633,979 тыс. руб. 

По итогам  2023 года программы характеризуются одинаковой  степенью исполнения 

средств бюджета поселения по отношению к запланированным в программных документах  

(по состоянию на начало года,  или по состоянию на момент их утверждения):  

 по всем 10 программам исполнение составило в пределах  - 100%  от 

утвержденного программного документа. 

Программы характеризуются одинаковой степенью реализации плановых 

мероприятий (значений целевых индикаторов, запланированных муниципальными 

программами): 

- по всем 10 программам выполнение плановых мероприятий составило 100% . 

 В 2023 году добились высоких показателей исполнения программ за счет  

своевременного внесение корректировок в запланированные мероприятия. 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

В результате проведенного анализа исполнение  программ за 2023 год признано 

эффективным. 

При реализации муниципальных программ администраторы программ исходили из 

необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема 

средств, а также достижения наилучшего результата с использованием определенного 

программой объема средств. Произведенные расходы соответствуют установленным 

расходным полномочиям администраторами программ. Объемы ассигнований бюджета 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым не 

превышают объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальных 

программах. 
 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

               Оценка эффективности реализации муниципальных программ Красноармейского 

сельского поселения Красноперекопского района проведена в соответствии с Порядком, 

утвержденным постановлением администрации Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 18.09.2017 № 128 « Об утверждении 

положения и порядке разработки, утверждения, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых программ» 

на основании данных отчетов  исполнения муниципальных программ за отчетный период. 



 

 

 

 

   В 2023 году на финансирование муниципальных программ  было предусмотрено  

14 277,45229 тыс. руб. рублей, фактическое исполнение составило 14 277,45132 тыс. рублей 

или 100,0 %. 

 

1.Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в 

Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым . 

 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в 

Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым», 

утверждена постановлением администрации Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым от 18.12.2017 г № 232.   

Цель программы – создание условий для повышения эффективности деятельности 

администрации Красноармейского сельского поселения. В течении 2023 года в программу 

вносились изменения на основании постановлений администрации Красноармейского 

сельского поселения . Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2023 

год в финансовых показателях  составила 100%. На  реализацию мероприятий Программы в 

2023 году было запланировано 1 936,365 тыс. руб., исполнение составило 1 936,36403 тыс. 

рублей или 100 % . 

По программе проведены 4 мероприятия: 

-  обеспечение деятельности Главы администрации; 

-  обеспечение деятельности администрации; 
-обеспечение деятельности контрольно-счетного органа в соответствии с 
заключенным соглашение по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля.  

 

Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что  программные цели и 

ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым программа «Развитие муниципального управления в 

Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым »  за 

2023 год признана эффективной. 

 

2.Программа «Благоустройство населенных пунктов Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики  Крым » 

 

Программа «Благоустройство населенных пунктов Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым » утверждена  постановлением 

администрации Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 18.12.2017 года № 235. Повышение уровня качества проживания 

граждан является необходимым условием для стабилизации и подъема экономики поселения. 

Повышение уровня благоустройства территории стимулирует позитивные тенденции в 

социально- экономическом развитии муниципального образования. Программа полностью 

соответствует приоритетам социально- экономического развития Красноармейского 

сельского поселения на среднесрочную перспективу. Реализация программы направлена на 

создание условий для улучшения качества жизни населения, осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности и сохранения окружающей среды, 

поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории проживания 

населения сельского поселения .В течении 2023 года в Программу вносились изменения на 

основании постановлений администрации Красноармейского сельского поселения .Оценка 

эффективности реализации муниципальной программы за 2023 год в финансовых 

показателях  составила  100 %. На  реализацию мероприятий Программы в 2023 году было 



 

 

 

 

выделено 2 478,95590 тыс. руб., исполнение составило 2 478,95590 тыс. руб. По данной 

программе проводились 5 мероприятий: 

1.Расходы на обеспечение функций в рамках исполнения программы 

«Благоустройство населенных пунктов Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» в том числе: 

           1.1. Содержание и обустройство прочих объектов благоустройства 

           1.2. Озеленение территории 

           1.3.Уборка парковых территорий и мест отдыха 

            1.4.Приобретение и установка МАФ (скамейки, урны, столики) 

            1.5.Приобретение детского игрового оборудования 

            1.6.Принятие мер к  безнадзорным животным 

            1.7.Улучшение эстетического облика улиц сельского поселения, создание 

гармоничной архитектурно-ландшафтной среды; 

             1.8.Благоустройство парковой зоны (расчистка захламленности, уборка древесно-

кустарниковой растительности, уборка прошлогодней листвы, хвои на земельном участке по 

адресу :ул.50  лет Октября,8 в с. Красноармейское              

            1.9.Выполнение комплекса работ по приведению в надлежащее состояние объектов 

недвижимости и земельных участков принадлежащих поселению на праве собственности 

.(энергетическое присоединение земельных участков под объекты строительства, демонтаж 

железобетонного фундамента, погрузка, перевозка грунта и планировка участка) 

            1.10.Прочие расходы направленные на поддержание и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории муниципального образования 

                         

              

2. Расходы на обеспечение функций в рамках исполнения программы 

«Благоустройство населенных пунктов Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым»  - изготовление земельно-кадастровой 

документации и оформление права собственности на объекты недвижимости; 

5.1. Изготовление земельно-кадастровой документации 

5.2. Оформление права собственности на объекты недвижимости; 

5.3. Оформление документации по невостребованным паям. 

             

     3.Расходы на выполнение мероприятий по санитарной очистке и уборке 

территории Красноармейского сельского поселения. 

    4. Расходы по управлению муниципальной собственностью. 

    5. Расходы по охране окружающей среды Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования Красноперекопский район. 

             

Анализ реализации Программы за 2023 году показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты  в полном объеме. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым 

программа «Благоустройство населенных пунктов Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым»  за 2023 год признана эффективной. 

 

3.Программа «Развитие культуры в Красноармейском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым ». 

 



 

 

 

 

Программа «Развитие культуры в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым » утверждена постановлением администрации Красноармейского 

сельского поселения от 18.12.2017 г № 234.  

Программа предусматривает осуществление культурно- досуговой деятельности на 

территории поселения, сохранение и развитие творческого потенциала, укрепление единого 

культурного пространства, создание условий для массового отдыха жителей и организация 

обустройства мест массового отдыха населения, повышение доступности, качества, объема и 

разнообразия в сфере культуры и искусства, развитие учреждения культуры и его 

модернизация. В 2023 году в программу вносились изменения на основании постановлений 

администрации . 

        Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2023 год в 

финансовых показателях  составила 100 %. На  реализацию мероприятий Программы в 2023 

году было выделено 3 971,538 тыс. руб., исполнение составило  3 971,538 тыс. руб. По 

данной программе проводились 1 мероприятие: 

- Расходы на предоставление иных межбюджетные трансферты  муниципальному 

образованию Красноперекопский   район Республики Крым на осуществление полномочий 

по созданию условий для организации досуга и  обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры. 

Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района программа «Развитие 

культуры в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым »  за 2023 год признана эффективной. 

 

             4. Программа « Уличное освещение населенных пунктов Красноармейского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым » 

Программа « Уличное освещение населенных пунктов Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым » утверждена постановление 

администрации Красноармейского сельского поселения от 18.12.2017 г № 233. Программа 

предусматривает обеспечение  надежного и высокоэффективного наружного     освещения 

территории Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым формирование комфортных условий проживания жителей поселения. В 2023 году в 

программу вносились изменения на основании постановлений администрации . Оценка 

эффективности реализации муниципальной программы за 2023 год в финансовых 

показателях  составила 100 %. На  реализацию мероприятий Программы в 2023 году было 

выделено 707,023 тыс. руб., исполнение составило 707,023 тыс. руб. По данной программе в 

2023 году  проводились 2 мероприятия: 

  

             4.1.Расходы по оплате электрического тока ,используемого для освещения улиц в 

населенных пунктах Красноармейского сельского поселения; 

4.2.Техничекое обслуживание сетей уличного освещения в с. Красноармейское. 

. 

   Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

программа « Уличное освещение населенных пунктов Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым » за 2023 год признана 

эффективной. 

 



 

 

 

 

5.Программа «Укрепление межнациональных и межконфессионных отношений и 

проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном 

образовании Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым » 

Программа «Укрепление межнациональных и межконфессионных отношений и проведение 

профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым », 

утверждена постановление администрации Красноармейского сельского поселения от 

25.01.2018 г № 18. Программа предусматривает создание в муниципальном образовании 

Красноармейское сельское поселение толерантной среды на основе ценностей 

многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и 

культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека, 

противодействие терроризма и экстремизма, защита жизни граждан, проживающих на 

территории муниципального образования Красноармейское сельское поселение от 

террористических и экстремистских актов. Уменьшение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий. 

        Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям 

других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей 

многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов 

соблюдения прав и свобод человека. Противодействия нелегальной миграции и экстремизму, 

профилактики проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости . В 2023 году 

в программу изменения не вносились.  

Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

программа «Укрепление межнациональных и межконфессионных отношений и проведение 

профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном образовании 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым » за 

2023 год признана эффективной. 

 

 

6. Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

территории Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым.» 

          Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», 

утверждена постановление администрации Красноармейского сельского поселения от 

24.07.2019 г № 122.  

Основные цели программы : 

Уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций; снижение числа травмированных и погибших на пожарах; 

сокращение материальных потерь от пожаров; создание необходимых условий для 

обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан; сокращение 

времени реагирования подразделений пожарной охраны на пожары; оснащение учреждений 

социальной сферы системами пожарной автоматики 

Сокращение времени реагирования поисково-спасательных служб на происшествия и 

чрезвычайные ситуации; снижение числа погибших в результате своевременной помощи 



 

 

 

 

пострадавшим, оказанной поисково-спасательными службами; увеличение видов и объемов 

аварийно-спасательных работ, разрешенных для выполнения поисково-спасательными 

службами; улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах; 

улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям; создание резервов (запасов) материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период; повышение подготовленности к 

жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

    Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2023 год в 

финансовых показателях  составила 100 %. На  реализацию мероприятий Программы в 2023 

году было выделено 59,941 тыс. руб., исполнение составило 59,941 тыс. руб. По данной 

программе в 2023 году  проводились 2 мероприятия: Опашка территорий населенных 

пунктов и Обеспечение противопожарного водоснабжения в селах Надеждино, Смушкино 

(Приобретение  емкостей)  
Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.» за 

2023 год признана эффективной. 

 

       7. Программа «Увековечивание памяти участников Великой Отечественной 

войны 1941-1945 г. и патриотическое воспитание молодежи.» Программа «Увековечивание 

памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г. и патриотическое воспитание 

молодежи.», утверждена постановление администрации Красноармейского сельского 

поселения от 20.09.2019 г № 148. Муниципальная целевая  Программа «Увековечение 

памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. и патриотическое 

воспитание молодежи» (далее Программа) разработана в соответствии с Концепцией 

патриотического воспитания граждан Российской Федерации, Законом Российской 

Федерации от 14.01.1993 №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите 

Отечества», исполнение Федерального закона Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» и Устава муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение. 

Программа включает комплекс организационных, исследовательских, методических и 

информационных мероприятий муниципального образования по увековечению памяти 

участников Великой Отечественной войны и патриотическому воспитанию молодежи. 

В результате работы поисковых отрядов выявляются  несоответствия списков 

захороненных в братских могилах с реальным местом захоронения погибшего, 

обнаруживаются неучтённые захоронения, устанавливаются имена погибших по именным 

вещам, по данным документов ЦАМО, архивам военных комиссариатов. Проводятся 

исследования архивных данных, в ходе которых выявляются факты переносов из разных 

захоронений в одну братскую могилу, имена погибших в бою, умерших от ран, выясняются 

фактические места захоронения. Эти данные могут отличаться от данных на плитах и в 

паспортах захоронений. Таким образом, зачастую родственники погибших в ВОВ советских 

воинов, не владеют информацией об их месте захоронения. 

Решение этих проблем предполагается решить в рамках Программы. 

Заказчиком целевой программы является Администрация муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым. 



 

 

 

 

Исполнитель муниципальной целевой Программы – МБУК Красноармейский 

сельский Дом культуры Красноперекопского района Республики Крым . 

Основные мероприятия программы: 

 активизация работы с местным населением посредством распространения 

методических, обучающих пособий через средства массовой информации, проведение 

обучающих семинаров, распространения печатной продукции (плакатов, брошюр, 

инструкций) в местах массового нахождения людей; 

 предоставление списков фамилий погибших и увековеченных на братском 

захоронении села Красноармейское и села Надеждино в ходе поисковой работы.   

 организация пропаганды подвигов военнослужащих, погибших при защите Отечества 

на территории муниципального образования 

 рассмотрение запросов граждан, по выявлению судеб пропавших без вести 

родственников. 

 участие в организации проведения мероприятий, направленных на увековечивание 

памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального образования 

 участие в мероприятиях по перезахоронению и увековечиванию Памяти погибших в 

годы ВОВ, выявленных в ходе поисковой работы.  

 На выполнение мероприятий в местном бюджете Красноармейского сельского 

поселения финансирование не выделялось. 

Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

программа «Увековечивание памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г. 

и патриотическое воспитание молодежи.» за 2023 год признана эффективной. 

 

 

                    8.Программа «Развитие водоснабжения в Красноармейском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым.» Программа «Развитие 

водоснабжения в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым.», утверждена постановление администрации Красноармейского сельского 

поселения от 06.11.2019 г № 185. 

     Муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения в Красноармейском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым » разработана для обеспечения 

населения Красноармейского сельского поселения питьевой водой нормативного качества и в 

достаточном количестве, в целях сохранения здоровья населения, улучшения условий 

жизнедеятельности. Приоритетным направлением является обеспечение населения питьевой 

водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным 

санитарно – эпидемиологическими правилами;                                                                                                                                                                            

рациональное использование водных объектов;                                                                                                                      

охрана окружающей среды и обеспечение  экологической безопасности. 

 В предстоящий период на территории Красноармейского сельского поселения должны быть 

выполнены требования Федерального закона от 01.01.2001г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона – ФЗ «О санитарно – 

эпидемиологическом благополучии населения» и осуществлены первоочередные 

мероприятия по улучшению водоснабжения населения. Красноармейское сельское поселение 

состоит из 3 населенных пунктов. Централизованное водоснабжение имеется в 1 населенном 

пункте. В остальных населенных пунктах население использует привозную воду.  

     В рамках реализации Программы в Красноармейском сельском поселении в 2023 году 



 

 

 

 

запланированы средства для возмещение расходов по подвозу питьевой воды населению с. 

Надеждино в сумме 41,0 тыс. руб. Исполнение составило 41,0 тыс. руб. 

     

Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

программ Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым программа «Развитие водоснабжения в Красноармейском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым.» за 2023 год признана эффективной. 

 

               9.Программа «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым». Программа  утверждена 

постановление администрации Красноармейского сельского поселения от 21.07.2020 г № 

137. Целью программы является создание необходимых условий для развития на территории 

Красноармейского сельского поселения физической культуры и массового спорта путем 

развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта, приобщение различных 

слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом. 

Основополагающей задачей государственной политики является создание условий для роста 

благосостояния населения Российской Федерации, национального самосознания и 

обеспечение долгосрочной социальной стабильности. Создание основы для сохранения и 

улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной мере способствует 

достижению указанной цели. В то же время существенным фактором, определяющим 

здоровье населения, является поддержание оптимальной физической активности в течение 

всей жизни каждого гражданина.  

Реализация Программы планируется с учетом специфики Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района, позволяющей развивать в первую очередь самые 

массовые и доступные для населения виды спорта. 

В Красноармейском сельском поселении проживает более  1200 человек, из них 10 % активно 

занимается физической культурой и спортом. 

На территории поселения работают спортивные секции при образовательной школе. 

Ключевыми приоритетами в области развития массовой физической культуры является: 

- увеличение числа людей, активно занимающихся физической культурой; 

- создание необходимых условий и возможностей для систематических занятий физкультурой 

детского и взрослого населения в поселении; 

- проведение официальных соревнований по самым популярным видам спорта; 

- укрепление материально-технической базы; 

- развитие сотрудничества в области физкультуры и спорта с другими ведомствами и 

органами местного самоуправления (образование, здравоохранение, культура, социальная 

защита населения, молодежная политика), а также со средствами массовой информации; 

- использование средств физической культуры, в профилактической работе по борьбе с 

наркоманией, алкоголизмом, курением, правонарушениями; 

- совершенствование системы организации физической культуры, внедрение новых 

организационно-управленческих решений, направленных на создание эффективной системы 

массовой физкультурно-оздоровительной работы с населением. 

     В рамках реализации Программы в Красноармейском сельском поселении в 2023 году 

средства не выделялись. 

      В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

программа «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» за 2023 год признана эффективной. 

 



 

 

 

 

10. Программа «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» .Программа  утверждена постановление 

администрации Красноармейского сельского поселения от 20.02.2023 г № 19. 

Комфорт и безопасность жизни конкретного человека обеспечиваются комплексом 

условий, создаваемых как им самим, так и властью. Современные тренды, такие как смена 

технологического уклада, эффективное использование всех видов ресурсов (электричество, 

газ, вода, тепло, пространство, время), активное внедрение информационных технологий 

ведут к необходимости качественной перестройки среды проживания. 

Современный житель воспринимает всю территорию проживания, как общественное 

пространство и ожидает от него безопасности, комфорта, функциональности и эстетики. 

Рационально выстроенная городская среда позволяет снизить градус социальной 

напряженности, поддерживает решение социально-демографических проблем: на 

освещенных людных улицах ниже уровень преступности, в оживленных парках чаще 

формируются семейные пары, при наличии безопасных и современных спортивных 

площадок увеличивается доля населения, регулярно занимающегося спортом, снижается 

уровень заболеваемости и так далее. В комфортных, современных и безопасных районах 

поселения формируются творческие и интеллектуальные кластеры, создаются новые точки 

притяжения талантливых людей, растет востребованность недвижимости. 

Сегодня жителю поселения важно, как обеспечено освещение улиц, обустроены 

тротуары и общественные пространства, его интересует качество уборки улиц, 

своевременная и безопасная утилизация коммунальных отходов и многое другое. Вместе с 

тем, понятных требований к организации современного городского пространства, в том 

числе, предполагающих вовлечение в этот процесс самих граждан, а также программы их 

достижения в настоящее время в России не существует. 

Существующие программы благоустройства носят точечный, несистемный характер, 

не имеют критериев эффективности и даже минимальных параметров необходимых работ. 

Мероприятия в части повышения показателей доступности объектов и услуг для 

маломобильных групп, как правило, направлены на обеспечение доступности лишь 

отдельных объектов. В этой связи, важно сформировать и поддержать на государственном и 

муниципальном уровне не только тренд о создании комфортной городской среды, но и 

обозначить ее ключевые параметры. 

Целью программы является: Повышение уровня благоустройства муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым. 

Задачи программы: - 

 повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района; 

- повышение уровня благоустройства общественных территорий Красноармейского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - 

муниципальное образование); 

-обеспечение единого облика территории муниципального образования; 

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в 

реализацию мероприятий по благоустройству муниципального образования. 

 

     В рамках реализации Программы в Красноармейском сельском поселении в 2023 году 

запланированы средства на проведение капитального ремонта (с целью благоустройства) 

дворовой территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Красноперекопский 

район,с.Красноармейское,ул.Садовая,2 в сумме 5 328,76639 тыс. руб. Исполнение составило 

5 328,76639 тыс. руб. 

     



 

 

 

 

Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что  программные цели и ожидаемые  

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

программ Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым программа «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» за 2023 год признана эффективной. 

 

 

 

  



 

 

 

 

                                                                   Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы  

«Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»  

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализации 

Программы

) 

Прогнозные значения показателя 

Всего 2020г. 2021 г. 2022 2023 

Строительство стадиона тыс. руб. 100 10683,94371 10 019,60 664,34371 0,00 0,00 

Приобретение спортивных площадок тыс. руб. 100 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования. тыс. руб. 100 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: тыс. руб. 100 10783,94371 10 019,60 664,34371 0,00 0,00 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Информация 

о реализации программы 

   «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым»  

 (наименование Программы) 

 2023 год 

(период) 

 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансиро

вания 

 

Запланиро

вано  

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка 

выполнения 

(краткое описание 

исполнения 

программы; либо 

причины 

неисполнения) 

1. Строительство стадиона Бюджет 
поселения 

0,00 0,00 0,00 Программа 
выполнена на 

100%  
2. Приобретение спортивных площадок Бюджет 

поселения 
0,00 0,00 0,00  

3. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования. Бюджет 
поселения 

0,00 0,00 0,00  

 Всего по программе:  0,00 0,00 0,00  



 

 

 

 

                                                                             Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы  

«Развитие муниципального управления в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»  

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величи

на  

показат

еля 

в 

базовом  

году (до  

начала   

реализа

ции 

Програ

ммы) 

Прогнозные значения показателя  

2016 г. 2017г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

 

 

 

2021 2022 2023  

Обеспечение деятельности главы 

администрации 

тыс. руб. 100 680,7 682,3 709,7 717,2 744,5  762,490

52 

767,085

08 

805,180

76 

 

Обеспечение деятельности администрации 

Красноармейского с/ поселения 

тыс. руб. 100 775,2 807,8 851,9 853,1 898,9    

889,7057

1 

922,760

52 

973,53

427 

 

Обеспечение деятельности МКУ УОДОМС 

Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

тыс. руб. 100 1 464,9 2 332,5 2 439,6 2464,4 2 176,9  

   

2 411,741 

 

10,3742

1 

0  

Обеспечение деятельности контрольно-
счетного органа в соответствии с 
заключенным соглашение по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля.  
 

тыс. руб 100 0 0 0 0 291,4  

   247,756 

 

148,756 

 

157,649 

 

 



 

 

 

 

Предоставление субсидии из бюджета 

Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности 

учреждений образования 

Красноперекопского района Республики 

Крым в соответствии с заключенным 

соглашением 

тыс. руб 100 0 0 0 0 11 562,5   

5 252,302

41 

0,00   

Итого:  100 2 920,8 3822,6 4001,2 4034,7 15674,2 9 563,996

41 

1863,432

39 

1936,36

403 

 

 

 

 
 

Информация 

о реализации программы 

   «Развитие муниципального управления в  

Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым ». 

(наименование Программы) 

 2023 год 

(период) 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансиров

ания 

 

Запланиро

вано  

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка 

выполнения 

(краткое 

описание 

исполнения 

программы; 

либо причины 



 

 

 

 

неисполнения) 

1. Обеспечение деятельности главы администрации 

с/поселения 

Бюджет 
поселения 

767,08508 767,08508 767,08508 Программа 
выполнена на 

100%  
2. Обеспечение деятельности администрации сельского 

поселения 

Бюджет 
поселения 

922,76078 922,76078 922,760,52 Программа 
выполнена на 

100% 

3. Обеспечение деятельности МКУ УОДОМС 

Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

Бюджет 
поселения 

10,37421 10,37421 10,37421 Программа 
выполнена на 

100% 

4. Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа в 

соответствии с заключенным соглашение по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля. 

Бюджет 
поселения 

   148,756    148,756    148,756 Программа 
выполнена на 

100% 
5. Предоставление субсидии из бюджета Красноармейского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым бюджету муниципального образования 

Красноперекопский район на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности в 

соответствии с заключенным соглашением 

Бюджет 
поселения 

  0   0 0 Программа 
выполнена на 

100% 

 Всего по программе  

               
 1 863,43265 1863,43265 1863,43239  



 

 

 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы Программа «Благоустройство населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики  Крым»  

 

 

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализации 

Программы) 

Прогнозные значения показателя 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

исполнения программы «Благоустройство 

населенных пунктов Красноармейского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

тыс. руб. 100 461,6 2200,1    727,4      397,6 936,4 656,89917 538,16550 26,505 

Расходы на проведение работ по 

разработке проектно-сметной  

документации; 

тыс. руб. 100 0,0 0,0 169,9 689,4 741,3 0,0 0  

Строительство нежилого помещения для 

размещения объектов социально-

культурного быта; 

 

 

тыс. руб. 

 

        100 

 

3951,3 

 

8657,1 

 

99,9 

0 0 0,00 0  

Строительство стадиона; 

 

 

тыс. руб. 

 

        100 

- 950,0 304,5 0 0 0,00 0  

 Изготовление земельно-кадастровой 

документации и оформление права 

собственности на объекты недвижимости; 

 

 

тыс. руб. 

 

        100 

 

525,8 

 

524,0 

 

60,7 

121,8 137,6 60 289,00 140,620 25,08818 

Содержание объектов культурного 

наследия. 

тыс. руб.         100 4501,8 7141,3 0,0 0 0 0,00 0  

Приобретение спортивного комплекса. тыс. руб.         100 0 614,1 0,0 0 0 0,00 0  



 

 

 

 

Расходы на проведение работ по объекту 

«Благоустройство Сквера «Крымская 

весна» в с.Красноармейское 

Красноперекопского района Республики 

Крым. 

тыс. руб         100 0 0 0 0 18 

481,2 

0,00 0  

Расходы по управлению муниципальной 

собственностью 

тыс. руб 100 0 0 0 0 0 0 35,0 115,44920 

Расходы на выполнение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Красноармейского сельского поселения. 

тыс. руб 100 0 0 0 0 0 0 1 580,76506 1677,93452 

Приобретение специализированной 

техники для надлежащего санитарного 

состояния и благоустройства территорий 

тыс. руб 100 0 0 0 0 0 0 16 575,0  

Расходы по охране окружающей среды 

Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район 

 

тыс.руб. 100 0 0 0 0 0 0 0 633,979 

Итого:  100 9440,5 20086,6 1362,4 1208,8 20296,

5 

717,18817 18 869,5505

6 

2478,95590 



 

 

 

 

Информация 

о реализации  программы 

«Благоустройство населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики  Крым» 
  за 2023 год 

(период) 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансирования 

 

План 

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка выполнения 

(краткое описание 

исполнения программы; 

либо причины 

неисполнения) 

1. Расходы на обеспечение функций в рамках 

исполнения программы «Благоустройство 

населенных пунктов Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

Бюджет 

поселения 

26,505 26,505 26,505 Мероприятие выполнено 

на 100 % 

 

3. Изготовление земельно-кадастровой документации 

и оформление права собственности на объекты 

недвижимости; 

 

Бюджет 

поселения 

25,08818 25,08818 25,08818 Мероприятие выполнено 

на 100 % 

 

5 Расходы по управлению муниципальной 

собственностью 
Бюджет 

поселения 

115,44920 115,44920 115,44920 Мероприятие выполнено 

на 100 % 

6 Расходы на выполнение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Красноармейского сельского поселения. 

Бюджет 

поселения 

1677,93452 1677,93452 1677,93452 Мероприятие выполнено 

на 100 % 

7 Расходы по охране окружающей среды 

Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за счет 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район 

 

Бюджет 

поселения 

633,979 633,979 633,979 Мероприятие выполнено 

на 100 % 

 Всего по программе : 

               
 2478,95590 2478,95590 2478,95590 100% 



 

 

 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы «Уличное освещение населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым .» 

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализации 

Программы

) 

Прогнозные значения показателя 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 2021 2022 2023  

Установка приборов уличного освещения . 

 

тыс. руб. 100 0,0 570,6 6 786,9 200,0 0 0 0   

Расходы по оплате электрического тока 

,используемого для освещения улиц в 

населенных пунктах Красноармейского 

сельского поселения   

тыс. руб. 100 0 0 0 224,1 240,0 314,205

64 

462,29924 320,0  

Расходы по обслуживанию сетей уличного 

освещения. 

тыс. руб. 100 0 0 0 0 115,3 148,250

52 

244,72280 200,827  

Итого:  100 0,0 570,6 6786,9 424,1 355,3 462,456

16 

707,02204 520,827  

 

 

 

 

  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

Информация 

о реализации программы 

«Уличное освещение населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым » 

  за 2023 год 

(период) 

 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансирования 

 

План 

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка выполнения (краткое 

описание исполнения программы; 

либо причины неисполнения) 

1. Установка приборов 

уличного освещения . 

 

Бюджет поселения 0 0 0 0 

2. Расходы по оплате 

электрического тока 

,используемого для 

освещения улиц в 

населенных пунктах 

Красноармейского 

сельского поселения   

Бюджет поселения 320,0 320,0 320,0 Мероприятие выполнено на 
100 % 

3. Расходы по обслуживанию 

сетей уличного освещения. 
 200,827 200,827 200,827 Мероприятие выполнено на 

100 % 
 Всего по программе  

               
 520,827 520,827 520,827 100 

 

 

 



 

 

 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы « Развитие культуры в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»  

 

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единиц

а   

измерен

ия  

показат

еля 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализаци

и 

Программ

ы) 

Прогнозные значения показателя 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 2022 2023 

Расходы на предоставление 

иных межбюджетные трансферты 

 муниципальному образованию 

Красноперекопский   район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга 

и  обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

тыс. 

руб. 

100 2 672,1 3 744,3 24 474,2 3519,2 3 442,4 2 894,79753 3685,466 3971,538 

           

Итого:  100 2 672,1 3 744,3 24 474,2 3519,2 3442,4 2 894,79753 3685,466 3971,538 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Информация 

о реализации программы 

«Развитие культуры в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым » 
  за 2023 год 

(период) 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансирования 

 

Объем  

 финансирования  

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка выполнения (краткое 

описание исполнения 

программы; либо причины 

неисполнения) 

1. Расходы на предоставление 

иных межбюджетные трансферты 

 муниципальному образованию 

Красноперекопский   район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и  

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

Бюджет 
поселения 

3971,538 3971,538 3971,538 Мероприятие выполнено на 
100% 

 ИТОГО:  3971,538 3971,538 3971,538 Мероприятие выполнено на 
100% 

 

 



 

 

 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы «Укрепление межнациональных и межконфессионных отношений и проведение профилактики 

межнациональных конфликтов в муниципальном образовании Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым ». 

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализации 

Программы) 

Прогнозные значение показателя    

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 

г. 

2023 г.  

Приобретение  Блок пост РД-150 тыс. руб. 100 0 0 81,0 0 0 0 0 0  

Итого:  100 0 0 81,0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Информация 

о реализации программы 

«Укрепление межнациональных и межконфессионных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в 

муниципальном образовании Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым ». 
 (наименование Программы) 

  за 2023 год 

(период) 

 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансирования 

 

Объем  

 финансирования  

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка выполнения (краткое 

описание исполнения программы; 

либо причины неисполнения) 

1. Финансовое обеспечение 

мероприятий не 

осуществлялось 

Бюджет поселения 0 0 0  

 Всего по программе  

               
 0 0 0  



 

 

 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы  

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.» 

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализации 

Программы) 

Прогнозные значение показателя 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 2021 2022 2023 

Расходы по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности 

тыс. руб. 100 0 0 0 44,8 0 25,0 59,941 0 

Итого:  100 0 0 0 44,8 0 25,0 59,941 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

Информация 

о реализации программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.» 

 

 (наименование Программы) 

  за 2023 год 

(период) 

 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансирования 

 

Объем  

 финансирования  

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка выполнения (краткое 

описание исполнения программы; 

либо причины неисполнения) 

1. Финансовое обеспечение 

мероприятий не 

осуществлялось 

Бюджет поселения 0 0 0 Программа выполнена на  % 

 Всего по программе  

               
 0 0 0  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы « Увековечивание памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г. и патриотическое воспитание 

молодежи.» 

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализации 

Программы) 

Прогнозные значение показателя  

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 

г. 

2023  

Расходы по увековечиванию памяти 

погибших воинов. 

тыс. руб. 100 0 0 0 15,0 46,26 56,26 56,26 0  

Итого:  100 0 0 0 15,0 46,26 56,26 56,26 0  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Информация 

о реализации программы 

«Увековечивание памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г. и патриотическое воспитание молодежи. 

(наименование Программы) 

  за 2023 год 

(период) 

 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансирования 

 

Объем  

 финансирования  

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка выполнения (краткое 

описание исполнения программы; 

либо причины неисполнения) 

1. Финансовое обеспечение 

мероприятий не 

осуществлялось 

Бюджет поселения 0     0 0 Программа выполнена на 100 
% 

 Всего по программе  

               
         0      0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы 

 «Развитие водоснабжения в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым.» 

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализации 

Программы) 

Прогнозные значение показателя  

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.  

Расходы по возмещению транспортных 

расходов по подвозу питьевой воды 

населению с. Надеждино 

Красноармейского сельского поселения 

тыс. руб. 100 0 0 0 33,3 32,6 33,273 31,43623 41,0  

Итого:  100 0 0 0 33,3 32,6 33,273 31,43623 41,0  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Информация 

о реализации программы 

«Развитие водоснабжения в Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым.  

  за 2023 год 

(период) 

 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансирования 

 

Объем  

 финансирования  

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка выполнения (краткое 

описание исполнения программы; 

либо причины неисполнения) 

1. Расходы по возмещению 

транспортных расходов по 

подвозу питьевой воды 

населению с. Надеждино 

Красноармейского 

сельского поселения 

Бюджет поселения 41,0 41,0 41,0 Программа выполнена на 100 
% 

 Всего по программе  

               
 41,0 41,0 41,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы 

 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым.» 

 

Наименование целевых    

показателей Программы 

Единица   

измерения  

показателя 

Величина  

показателя 

в базовом  

году (до  

начала   

реализации 

Программы) 

Прогнозные значение показателя  

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.  

Расходы на проведение капитального ремонта 

(с целью благоустройства) дворовой 

территории, расположенной по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Красноармейское,ул.Садовая,2 

 

тыс. руб. 100 0 0 0 0 0 0 0 5328,76639  

Итого:  100 0 0 0 0 0 0 0 5328,76639  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Информация 

о реализации программы 

 Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым.  

  за 2023 год 

(период) 

 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 

Мероприятия* 

  

Источник  

финансирования 

 

Объем  

 финансирования  

 

Лимиты  Исполнено  

(кассовые 

расходы) 

Оценка выполнения (краткое 

описание исполнения 

программы; либо причины 

неисполнения) 

1. Расходы на проведение 

капитального ремонта (с целью 

благоустройства) дворовой 

территории, расположенной по 

адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с.Красноармейское,ул.Садовая,2 

 

Бюджет поселения 5328,76639 5328,76639 5328,76639 Программа выполнена на 100 
% 

 Всего по программе  

               
 5328,76639 5328,76639 5328,76639  

 

 


